⁷⁸ "Factum simulationis conicitur ex hac vehementi praesumptione, nempe mulierem e domo coniugali statim ad amasium quem antea per longius tempus coluerat reversam esse atque eius usum et familiaritatem servasse": N. 5584 Harlens., 14 novembris 1955 c. Filipiak.

"Prorsus improbable est verum matrimonium inire voluisse illum qui die ipso nuptiarum uxorem deserere non dubitat et alteri mulieri tantopere dilectae adhaerere": N. 5752 S. Sebastiani, 16 februarii 1956 c. Brennan.

⁷⁹ "Quae vero matrimonium sunt secuta, eo urgentiora habenda sunt, quo actui proximiora, dummodo suspicione qualibet expertia: hinc... subitaneus discessus e coniugali domo et alterius status susceptio merito a Doctoribus tamquam citissimae simulati consensus manifestationes habentur": SRRD.: vol. 15, dec. 19 Nullitatis c. Parrillo.

"Si quod dubium exstare poterat, illud ipsemet Caius sua agendi ratione plene submovit. Equidem vero, duodecim vix elapsis diebus post nuptias quibus Annae sumptibus vixit, quin nihil suae uxori exprobandum habuerit, occasionem nactus quod alio se transferre deberet, eam dereliquit... Iamvero inter indicia quae plene probant consensus simulationem, praecipue fuga recensetur immediate post matrimonii celebrationem arrepta, seu coniugis derelictio iuncta cum alterius matrimonii conatu, prouti in casu accidit. Expunctus namque, haud multo post, Caius, e carceris custodum numero... undecim nempe post menses ab initis nuptiis coram Ecclesia cum Anna, civili foedere se iunxit cum altera muliere... Ea haec visa sunt Patribus, ut iam ex ipsis argui posse censuerint ficte Caius in matrimonio consensusse": SRRD.: vol. 18, dec. 6 N. 14, Nullitatis c. Grazioli.

"Coniecturaliter simulationis probationem auget... magni ponderis circumstantia quod post paucos menses ab initis nuptiis, et prole demortua, a catholico Ioanne perpetuo et definitive Elisabetha discessit, ad maternam rediens domum et alteri viro catholicae fidei, ut in eius erat votis, adhaesit": SRRD.: vol. 29, dec. 68 N. 14, Radiopolitana c. Quattrocolo.

⁸⁰ Las circunstancias de donde se deducen esas presunciones deben ser —según la Rota— para que en su virtud se pueda declarar nulo un matrimonio: "adeo praecisae et urgentes", "certae et determinatae quaeque cum simulatione cohaereant", "concordantes atque evidentes", "ita certae atque inter se connexae" que, en la prudente apreciación del juez, produzcan certeza moral: SRRD.: vol. 15, dec. 4, Nullitatis c. Amadori; vol. 15, dec. 19, Nullitatis c. Parrillo; vol. 18, dec. 33, Nullitatis c. eodem; vol. 16, dec. 8, Nullitatis c. Jullien; vol. 17, dec. 7, Nullitatis c. eodem; vol. 17, dec. 46, Nullitatis c. eodem; vol. 19, dec. 24, Nullitatis c. eodem; vol. 16, dec. 36, Nullitatis c. Mannucci; vol. 26, dec. 79, Nullitatis c. Guglielmi; vol. 25, dec. 67, Magnovaradinen. c. eodem; vol. 18, dec. 32, Nullitatis c. Solieri; vol. 19, dec. 27, Nullitatis c. Massimi; vol. 28, dec. 64, Nullitatis c. Quattrocolo; vol. 26, dec. 8, Meliten. c. Wynen; vol. 34, dec. 70, Nullitatis c. eodem; vol. 32, dec. 21, Nullitatis c. Canestri, etc., etc. Y efectivamente la Rota ha encontrado en varias decisiones esa clase de circunstancias: "Tam vehementes ex actis praesumptiones conicere licet ut moralis certitudo poni possit eam matrimonium non nisi simulavisse... Haec quidem simul sumpta ac simul con-